numero, zählen, auszählen, rechnen, fähigen, häften, ansehen, part. bar, neutr. bares *Geld*: I. si praetor dedit, a quaestore numeravit, quaestor a mensa publica, mensa aut ex vectigali aut ex tributo; Flac 44. — II numera, quam multa falsa sint; Caecin 90. — III. M. Herennius in mediocribus oratoribus numeratus est; Bru 166. siquidem Platonem ex illa vetere (Academia) numeramus; Ac I 46. ea si ex reis numeres, innumerabilia sunt, si ex rebus, valde modica; de or II 137. cum ea in malis numerent; Tusc V 30. numeratum si cuperem, non erat; ep V 20, 9. mihi et res et condicio placet, sed ita, ut numerato malim quam aestimatione; A XII 25, 1. Cn. Pompei bella, victorias, triumphos, consulatus admirantes numerabamus; Deiot 12. quas (divitias) in bonis non numero; Tusc V 46. scutum, gladium, galeam in onore nostri milites non plus numerant quam umeros, lacertos, manus; Tusc II 37. multos nummos domi esse numeratos; A XIII 45, 3. idcirco etiam pars haec causarum numeranda videtur? de or II 49. census es numeratae pecuniae cxxx; Flac 80. Attiens pecuniam numeravit de suo; A XVI 16, 5. scutum: f. galeam. qui de sua pecunia

HS DLX milia numeravit; Ver I 150. triumphos, victorias: f. bella, umeros: f. galeam. qui (Socrates) voluptatem nullo loco numerat; fin II 90. — IV. cum (Crotoniatae) in Italia cum primis beati numerarentur; inv II 1. (Thucydides) numquam est numeratus orator; orat 31. me uteisque numerat suum; A VII 1, 3. singulas stellas numeras deos; nat III 40.

numerose, taftmäßig, rhythmisch, harmonisch: eam coniunctionem sicuti versum numerose cadere et quadrare et perfici volumus; de or III 175. ut comprehensio numerose et apte cadat; orat 149. quae (sententia) cum aptis constricta || costructa || verbis est, cadit etiam plerumque numerose; Bru 34. ut arbitremur nos hanc vim numerose dicendi consequi posse; de or III 176. quoniam circumscripte numeroseque dicendum est; orat 221. funditur numerose et volubiliter oratio; orat 210. perficio, quadro: f. cado; de or III 175. quid, si platani fidiculas ferrent numerose sonantes? nat II 22.

numerous, taftmäßig, rhythmisch: si numerosus est in omnibus sonis atque vocibus, quod habet quasdam impressiones et quod metiri possumus intervallis aequalibus; de or III 185. quod dicitur in oratione numerosum, id utrum numero sollem efficiatur, an etiam vel compositione quasdam vel genere verborum; orat 181. id in dicendo numerosum putatur, non quod totum constat e numeris, sed quod ad numeros proxime accedit; orat 198. orationem numerosam esse oportere; de or III 184. omnis nec claudicans nec quasi fluctuans et aequabiliter || sed aequaliter || constanteque ingrediens numerosa habetur oratio; orat 198. qua ratione numerosa fiat oratio; orat 205. (verba) suapte natura numerosa sunt; orat 164.

numerus, Zahl, Anzahl, Reihe, Menge, Mathematik, Teil, Versglied, Takt, Rhythmus, Harmonie, Rang, Bedeutung, Geltung, Stelle: I. **absolut**: 1. hic invidiosus numerus nihil adfert alind nisi ut sit apte verbis comprehensa sententia; orat 170. f. II, 1. cognosco. cur non aequa in oratione atque in versu numerus appareat; orat 180. qui maxime cadant in orationem aptam numeri; orat 191. numerus in continuatione nullus est; de or III 186. nihil est tam cognatum mentibus nostris quam numeri atque voces; de or III 197. quaeri potest, qui sit orationis numerus et ubi sit positus et natus ex quo; orat 179. si sit numerus in oratione, qualis sit aut quales; orat 180. esse in oratione numerum quandam non est difficile cognoscere; orat 183. quo est ad inveniendum difficilior in oratione numerus quam in versibus; orat 184. nullus est numerus extra poëticos, propterea quod definita sunt genera numerorum; orat 188. eosdem (numeros) esse oratores, qui sint poëtici; orat 190. quo in numero magnus ante te praetorem numerus ac magna multitudo Siculorum fuit; Ver III 27. f. IV, 1. genus. fluit omnino numerus a primo tum incitatius brevitate pedum, tum proceritate tardius; orat 212. numerus non domo depromebat neque habebat aliquam necessitudinem aut cognitionem cum oratione; orat 186. qui numerus in primo viget, iacet in extremo; orat 215. nunc apud oratores iam ipse numerus increbruit; orat 66. nisi inest numerus in voce; de or III 185. nascitur: f. est; orat 179. duae sunt res, quae permulcent || permulcent || aures, sonus et numerus; orat 163. cum ita structa verba sunt, ut numerus non quaesitus, sed ipse secutus esse videatur; orat 219. viget: f. iacet. — 2. an, ut Xenocrates, (animus sit) numerus nullo corpore? Ac II 124.

nach Verben: an dispares numeri cuique orationis generi accommodentur; orat 180. quibus orationis generibus sint quique (numeri) accommodissimi; orat 196. quod (Isocrates) verbis solutis numeros primus || primus || adiunxerit; orat 174.

ut eam (sententiam orator) numero quodam complectatur et astricto et soluto; de or III 175. cuius iudicij metu magnus a multis frumenti numerus ablatus (est); Ver III 39. (numerus) serius aliquanto notatus et cognitus quasi quandam palaestram et extrema liniamenta orationi attulit; orat 186. infringendis concidensque numeris; orat 230. haec astricta numeris, non aperte nec eodem modo semper, sed varie dissimulanterque conclusis; Bru 274. distinctio et aequalium et saepe variorum intervallorum percussio numerum conficit; de or III 186. quae recte facta dicamus, omnes numeros virtutis continent; fin III 24. depromo: f. I, 1. habet. dico: f. voco. ex quibus (aedibus) ille maximum sicarum numerum et gladiorum extulit; Catil III 8. cum contrariis opponuntur contraria, numerum oratorium necessitate ipsa efficiunt etiam sine industria; orat 166. quo modo is, qui fidibus utitur, explore numeros (potest)? Ac II 22. illud officium, ut idem (Stoici) dicunt, omnes numeros habet; of III 14. infringo: f. concido. numeros aures ipsae metuntur; part or 18. quos numeros cum quibus tamquam purpuram misceri oporteat, nunc dicendum est; orat 196. quem (numerum) in cadentibus guttis, quod intervallis distinguuntur, notare possumus, in anni precipitante non possumus; de or III 186. f. cognoscunt quidam oratori numeri observandi; orat 77. Gnaeus Pompeius aliquem numerum obtinebat; Bru 175. pono: f. I, 1. est; orat 179. numerum annorum prorogavit; Phil II 109. quaero: f. I, 1. sequitur. solvo: f. astringo. ab antiqua philosophia usque ad Socratem numeri motusque tractabantur; Tusc V 10. quicquid est, quod sub aurium mensuram aliquam cadit || cadat ||, etiam si abest a versu, numerus vocatur, qui Graece ὀνθμός dicitur; orat 67. — 2. in quo (libro Isocrates) dicit sese minus iam servire numeris quam solitus esset; orat 176. — 3. omnes hostium numero habebantur; A XI 6, 6. numero eodem fuit Sex. Aelius; Bru 78. velim ibi malis esse, ubi aliquo numero sis, quam istic, ubi solus sapere videare; ep I 10. quaeritur, quo numero aut quibus potissimum sit utendum; orat 189. — 4. quo in numero conticuisti, si ad eum numerum unum addidero, multane erunt? Ac II 93. hunc ad tuum numerum libenter ascribito; Q fr I 1, 15. quem in numerum nemo nomen dedit nisi . . .; dom 116. socii in hostium numero sese abs te habitos queruntur; Ver II 166, in verbis inest quasi materia quaedam, in numero autem expolito; orat 185. misceo cum: f. 1. misceo. histrio si paulum se movit extra numerum; par 26. in iis (numeris ac modis) si paulum modo offendens est, theatra tota reclamant; de or III 196. qui (Democritus) imagines earumque circumitus in deorum numero refert; nat I 29. quia nec numerosa esse, ut poëma, neque extra numerum, ut sermo vulgi, esse || est, || debet oratio; orat 195. quoniam esse aliquo in numero vobis videmur; de or III 33. sine hac (actione) summus orator esse in numero nullo potest; de or III 213. quos aliquo video in numero oratorum fuisse; Bru 94. f. I, 1. est; Ver III 27.

III. nach **Adjectiven**: 1. multum interest, utrum numerosa (oratio) sit, id est similis numerorum, an . . .; orat 220. — 1. cum ex eo numero multi mortui sint; agr II 37. quorum (sophistarum) e numero primus est ausus Leontinus Gorgias in conventu poscere quaestionem; fin II 1. quem ex tanto hominum numero testem in hac causa producere potestis? Font 16. qui duo de consularium numero reliqui sunt; Phil II 13.

IV. nach **Substantiven**: 1. quotus quisque est, qui teneat artem numerorum ac modorum? de or III 196. recte genus hoc numerorum, dum modo ne continui sint || continuum sit ||, in orationis laude ponetur; de or III 185. f. I, 1. est; orat 188. omnino duo sunt, quae condiant orationem, verborum

numerorumque iucunditas; orat 185. ille astrictus certa quadam numerorum moderatione et pedum; de or I 254. ut animantes numerorum naturam vimque cognoscerent; Tim 31. (Isocrates) se ipse relaxarat || relaxabat || a nimia necessitate numerorum; orat 176. vis: f. natura. — 2. Bambalio quidam homo nullo numero; Phil III 16. — 3. alqs ex: f. III, 2.

V. **Nummari**: 1. astringi: f. II, 1. concludo. numero sic comparabuntur, plura bona ut paucioribus bonis anteponantur; Top 69. completi f. II, 1. astringo. ut ea (verba) numero conservemus; de or III 40. quibus (numeris et vocibus) et excitamur et incendimur et lenimur et languescimus et ad hilaritatem et ad tristitiam saepe deducimur; de or III 197. non numero haec indicantur, sed pondere; of II 79. languescere, al.: f. deduci. cum mille numero navium classem ad Delum appulissent; Ver I 48. equites numero plurimi e Gallia; Font 8. saepe numero admirari soleo tuam sapientiam; Cato 4. quae tamen ipsa membra sunt numeris vincienda; de or III 190. (aenigma) est numero Platonis obscurius; A VII 13, 5. — 2. in eorum locum et ad eorum numerum cives Romani hostiles in modum cruciati et necati; Ver V 73. extra: f. I, 1. est; orat 188. in: f. II, 4. addo ad.

nummarius, das Geld, die Münze betreffend, bestechen: insectandis nummariis iudicibus; A I 16, 8. ecquod iudicium Romae tam dissolutum, tam perditum, tam nummarium fore putasti? Ver III 131. (lex) Cornelia testamentaria, nummaria, ceterae complures, in quibus . . .; Ver I 108. illa de ratione nummaria non sunt eius modi, ut . . .; A X 11, 2. ut res nummaria de communi sententia constitueretur; of III 80. in hoc thecam nummariam + non retexeris; A IV 7, 2.

nummatus, mit Geld versehen, reich: bene nummatum te futurum; ep VII 16, 3. adolescens non minus bene nummatus quam bene capillatus; agr II 59.

nummulus, Geld, fliegende Münze: I. triginta homines nequissimos nummulis acceptis ius ac fas omne delere; A I 16, 6. nummulis corrogatis de nepotum bonis; Ver III 184. nihil aliud curant nisi villulas, nisi nummulus suos; A VIII 13, 2. ut illis aliquid nummularum dicis causa daret; Ver IV 53. si a Sicyoniis nummularum aliquid expresseris; A I 19, 9. — II. alqd: f. I.

nummus, Münze, Gelb: I. nec putant ei nummos desse || deesse || posse, qui . . .; ep V 6, 2. nummus in Croesi divitiae obscuratur, pars est tamen divitiarum; fin IV 31. ad istum non modo illos nummos, qui per simulationem ab isto exierant, revertisse, sed multo etiam plures eum postea nummos abstulisse; Ver II 61. — II. 1. quaerit (Hecato), si sapiens adulterinos nummos accepere it imprudens pro bonis, solutusne sit eos pro bonis; of III 91. aufero: f. I. exeunt. nummus in Gallia nullus sine civium Romanorum tabulis commovetur; Font 11. debebat Epicrates nummum nemini; Ver II 60. nummi praeterea imperantur, dantur; Ver III 73. f. pronuntio. nullum in mea provincia nummum nisi in aes alienum erogari; A VI 1, 21. proficiscentem ad mercatum quendam et secum aliquantum numerorum ferentem; inv II 14. iactabatur temporibus illis nummus sic, ut nemo posset scire, quid haberet; of III 80. impero: f. do. a Caecilio propinquu minore centesimis nummum movere non possunt; A I 12, 1. obscuro: f. I. est. ut, qui nummos in tribus || tribus || pronuntiarit, si non dederit, impune sit; A I 16, 13. solvo: f. accipio. quorum nummos suppressos esse putant; Cluent 75. — 2. accipio pro: f. 1. accipio. se, quod in nummis haberet, nescire quo loci esset; A VIII 10. ut libertus Strabonis ad nummos perveniat; ep XIII 14, 2.

solvo pro: f. 1. accipio pro. in suis nummis versabatur; Q Rose 22. — III. alqd: f. II, 1. fero. quid nummorum accessiones volunt? Ver III 18. Dionysius, servus meus, qui meam bibliothecen multorum nummorum tractavit; ep XIII 77, 3. unde Apronio ad illos fructus arationum hoc corollarium nummorum adderetur; Ver III 118. Romae sibi nummorum facultatem esse; Quint 16. qui duo milia nummum aut sumam tria dedisset; Ver III 201. — IV. si amplius HS nummo petisti; Q Rose 10.

numquam, nientias: A. einmal: I, 1. quia numquam eruditum illum pulvarem attigistis; nat II 48. si urbs ab armis sine Milonis clade numquam esset conquieta; Milo 68. numquam ille me opprimet consilio; div Caec 44. ecce alii audaces, protervi, numquam in sententia permanentes; fin I 61. numquam privatum esse sapientem; Tusc IV 51. videre mihi videor tantam dimicationem, quanta numquam fuit; A VII 1, 2. quem tu vidisti numquam; Phil II 40. — 2. nec est ab homine numquam sobrio postulanda prudentia; Phil II 41. — II. qui (pastor) navem numquam ante vidisset; nat II 89. Agim regem. quod numquam antea apud eos (Lacedaemonios) acciderat, necaverunt; of II 80. certe numquam aedilitatem petivissem; Ver I 145. f. III. Scaur 32. Ligar 30. numquam enim ea diligentia adhibita est; Cluent 115. ut amitteretis exercitum, numquam hercule optavi; Piso 46. nam numquam arbitror contra Academiam dictum esse subtilius; Ac II 63. numquamne intelleges statuendum tibi esse . . ? Phil II 30. quam (Sospitam) tu numquam ne in somnis quidem vides nisi cum pelle caprina; nat I 82. quem numquam vidisset neque audisset; Caecin 29. quas (nationes) numquam populus Romanus neque lassendas bello neque temptandas putavit; imp Pomp 23. qui nisi odissent patriam, numquam inimici nobis fuissent; leg II 43. numquam meam salutem non ab iis consulibus flagitavistis; sen 3. non numquam: f. C. versuram numquam omnino fecit ullam; Cael 17. armis gesta numquam profecto in indicium vocabuntur; Phil I 21. tamen honorum aditus numquam illi faciliores optavi quam mihi fuerunt; Planc 59. vero: f. III. Scaur 32. — III. id aut numquam diiudicabit poterit aut ita diiudicabitur, ut . . ; de or II 110. quae inimicitiae dolorem fortasse aliquando, dedecus vero certe numquam attulerunt; Scaur 32. P. Clodium in indicium bis, ad vim numquam vocavit; Milo 40. causas egi multas equidem tecum, certe numquam hoc modo; Ligar 30. quasi (causa) saepe iam dicta et numquam probata sit; Cluent 8. quoniam sibi servissem semper, numquam mibi; Planc 92. — B. wiederholte: I. numquam (amicitia) intempestiva, numquam molesta est; Lael 22. tu tibi hoc numquam turpe, numquam criminosum, numquam invidiosum fore putasti? Ver V 46. numquam se ille (Scipio) Philo, numquam Rupilio || Rutilio ||, numquam Mummio anteposuit, numquam inferioris ordinis amicis; Lael 69. — II. tu certe numquam in hoc ordine vel potius numquam in hac urbe mansisses; Phil II 38. — C. non numquam: I. totam opinionem parva non numquam commutat aura rumoris; Muren 35. ea (conjectura) fallit fortasse non numquam; div I 25. quia vis tribunica non numquam libidini restitit consulari; agr II 14. — II. et: f. III. vulgo. abducendus etiam est non numquam ad alia studia; Tuse IV 74. f. III. non numquam tamen est largiendum; of II 54. — III. cum saepe lapidum, sanguinis non numquam, terrae interdum, quondam etiam lactis imber defluxit; div I 98. cum multis andracibus, improbis, non numquam etiam potentibus dimicandum (est iis); Sest 139. animi discessus a corpore fit plerunque sine sensu, non numquam etiam cum voluptate; Tuse I 82. quondam: f. interdum. quin saepe audierit, non numquam

etiam in annalibus legerit; Ver IV 115. f. interdum. quas res tum natura, tum casus adfert, non numquam etiam errorem creat similitudo; div II 55. non enim est illa defensio contra vim umquam optanda, sed non numquam est necessaria; Milo 14. illud vulgo in iudiciis et non numquam ab ingeniis hominibus defendi; Caecin 67.

numquid, etwa: numquid tibi videtur (T. Torquatus) de voluptatibus suis cogitavisse? fin I 24. — quid? L. Mummius numquid copiosior, cum copiosissimam urbem funditus sustulisset? of II 70.

numquidnam, etwa: numquidnam manus tua sic affecta, quem ad modum affecta nunc est, desiderat? fin I 39. quid? solis numquidnam aut lunae aut quinque errantium siderum simile vidisti? nat I 87.

nunc, jetzt, nun, gegenwärtig, zu unserer Zeit: I. allein: istum nihil aliud egisse neque nunc agere; Quint 90. quod nunc vos perspicite atque cognoscite; agr II 95. nunc dicis aliquid; Sex Rose 52. ut nunc se res habet; Ligar 28. fac nunc ego intellegam tu quid sentias; nat III 6. quas (litteras) nunc legis; ep XV 21, 4. nega nunc equiti Romano credi oportere; Q Rose 43. qui nunc Mutinam oppugnant; Phil XIII 11. perspicio: f. cognosco. hic si umquam vos eos, qui nunc estis, in re publica fore putasset; Sest 30. nunc reus erat Vettius; A II 24, 4. veniamus nunc ad bonorum malorumque notioinem; Ac II 128. age, sis, nunc de ratione videamus; Tusc II 42. — II. mit andern Partieeln: at: f. III. quondam. nunc autem videat . . ; rep III 14. nunc, cum vivum nescio quem istum producis, tamen te derideri vides; Ver V 79. nunc demum intellego . . ; Cael 17. nunc denique incipiunt credere . . ; imp Pomp 41. quo de homine nihil etiam nunc dicere nobis est necesse; Cluent 163. ac tamen pauca etiam nunc dicam ad reliquam orationem tuam; fin II 85. nunc iam aperte rem publicam universam petis; Catil I 12. praecclare iam nunc a te verba usurpantur civilis iuris; leg I 56. nunc ipsum sine te esse non possum; A XII 16. nos enim ne nunc quidem oculis cernimus ea, quae videmus; Tusc I 46. non hoc nunc primum audit privatus de imimico, reus ab accusatore; Ver III 130. et nunc quidem (pisces) sub oculis sunt; Ac II 81. nunc quidem lucubrationes detraxi; div II 142. tamen: f. cum. III. Ver pr 32. nunc vero non est ferendum; Catil I 18. convertite animos nunc vicissim ad Milonem; Milo 34. — III. im Gegensatz: quem ego hominem indicem non retinuisse; nunc tamen hoc animo sum, ut . . ; Ver pr 32. sed nunc, quod agimus; de illis, cum volemus; fin V 22. quaero, num aliter, ac nunc eveniunt, evenirent; fat 6. sed ad ista alias, nunc Lucilium audiamus; nat II 1. de amicitia alio libro dictum est, nunc dicamus de gloria; of II 31. ut, cum haec antea singula per illos habuerimus, nunc universa per vos recipierimus; sen 2. sed haec hactenus; nunc ad ostenta veniamus; div II 53. sed ista mox; nunc audiamus Philum; rep I 20. nuper id (magnetarium) patuisse dicunt. nunc sedem maxime religionis privato dicunt vestibulo contineri; har resp 31. sed hoc posterius; nunc iuris principia videamus; leg I 18. auctore Cn. Pompeio, clarissimo viro mihiique et nunc et, quoad licuit, amicissimo; Sest 39. vestros quondam nautas contra Carthaginem Scipio duxit, at nunc navem contra praedones paene inanem Cleomenes dicit; Ver V 125. quae (res) quondam a multis claris viris, nunc ab uno summa auctoritate sustinetur; leg I 17. nisi forte haec illi tum arma dedimus, ut nunc cum bene parato pugnaremus; A VII 6, 2. qui (ager) nunc multo pluris est, quam tunc fuit; Q Rose 33.

nuncupo. aussprechen, nennen, benennen: I, 1. neque fugerim dicere „effari“ || fari || aut

„nuncupari“ || nuncupare ||; de or III 153. — 2. ut totum illud UTI LINQUA NUNCUPASSIT non in tabulis, sed in magistri carmine scriptum videtur; de or I 245. — II. illud, quod erat a deo natum, nomine ipsius dei nuncupabant; nat II 60. caelum sive mundus, sive quo alio vocabulo gaudet, hoc a nobis nuncupatus sit; Tim 4. votis nuncupatis; Phil V 24. — III. quem vos, ut a Graiis accepistis, orbem lacteum nuncupatis; rep VI 16.

nundinae, Markt, Marfttag, Handel, Verkauf; I. 1. calebant in interiore aedium parte totius rei publicae nundinae; Phil V 11. cuius domi vestigium flagitosissimae nundinae (sunt); Phil II 35. — 2. illi Capuam nundinas rusticorum esse voluerunt; agr II 89. — II. haec negotia multarum nundinarum fore; A IV 17, 4. — III. erat in eo ipso loco illo die nundinarum παρῆγνος; A I 14, 1.

nundinatio, Handel, Schäfer: I. quam in omnibus locis nundinationem iuris ac fortunarum fore putatis? agr I 9. — II. quin eam rem tu ad tuum quaestum nundinationemque hominum traduxeris; Ver II 120.

nundinor, erhabens, erhabern, verfehren; I. ubi ad focum angues nundinari solent; div II 66. — II. qui ab isto ius ad utilitatem suam nundinarentur; Ver I 119. pueri amorum senum septenunque denum senatorum nomen nundinati sunt; Ver II 122.

nundinum, Marktzeit: quod in ceteris legibus trinum nundinum esse oportet: dom 41. ubi (est) promulgatio trinum nundinum? Phil V 8. se praesentem trinum nundinum petitum; ep XVI 12, 3.

nuntia, Botin, Verkünder: I. ex qua (queru) olim evolavit »nuntia fulva Iovis miranda visa figura«; leg I 2. — II. historia, nuntia vetustatis, qua voce alia nisi oratoris immortalitati commendatur? de or II 36.

nuntiatio, Verkündigung, Anzeige: I. nos nuntiationem solum habemus, consules etiam speciationem; Phil II 81. — II. quem (conlegam) ipse fecit sua nuntiatione vitiosum; Phil V 9.

nuntio, verkünden, melden, anzeigen, die Nachricht bringen: I. 1. cui (Pomponio) cum esset nuntiatum; of III 112. — 2. ut Capitonii quam primum nuntiet; Sex Rose 98. idne ego optarem, ut senatus huius unius litteris nuntiantibus non crederet? Piso 45. — II. 1. Homerius Ajax hoc modo nuntiat: »prospera Iuppiter his dextris fulgoribus edit«; div II 82. — 2. simul ac libertus de morte uxoris nuntiavit; Scaur 12. — 3. mittuntur, qui nuntient, ne oppugnet consulem designatum, ne Mutinam obsideat; Phil VI 4. — 4. C. Popilius cum verbis senatus nuntiasset, ut discederet; Phil VIII 23. — 5. oppugnata domus C. Caesaris nuntiabatur; Milo 66. — 6. siquidem aranti L. Quintio Cincinnati nuntiatum est eum dictatorem esse factum; Cato 56. quo (Q. Maximo) mortuo nuntiato sella sublata est; ep VII 30, 1. — III. quod pueri tibi verbis meis nuntiarunt; Q fr I 3, 4. flamma ex ipso incendio navium et calamitatem acceptam et periculum reliquum nuntiabat; Ver V 93. nuntiata morte filii; Tusc III 30. ad quos (haruspices) aut referri nuntiata ostenta non convenit aut . . .; har resp 61. periculum: f. calamitatem. res celeriter isti domum nuntiatur; Ver II 48. in Tusculanum mihi nuntiabantur gladiatori sibili; fr F VIII 11. si ne sensus quidem vera nuntiant; Ac II 79.

nuntius, Bote, Verkünder, Meldung, Nachricht, Befehl, Chefkontrakt: I. etsi non dubitabam, quin hanc epistolam multi nuntii, fama denique esset ipsa sua celeritate superatura; Q fr I 1, 1. de cuius (militis) morte cum domum falsus ab exercitu nuntius venisset; de or I 175. de Quinto fratre nuntii nobis tristes nec varii venerant; A III 17, 1. — II. 1. cum optatissimum nuntium accepissem

te mihi quaestorem obtigisse; ep II 19, 1. accessit, ut duo nuntii adferrentur; A III 8, 1. (homini natura) sensus tamquam satellites attribuit ac nuntios; leg I 26. quo nuntio audito; Phil V 23. tuarum rerum domesticarum habes et scriptores et nuntios; ep II 4, 1. C. Pansa mihi hunc nuntium perferente; Liqar 7. etsi mulier nuntium remisit; Top 19. cum virtuti nuntium remisisti delenitus inlecebris voluptatis; ep XV 16, 3. uxori Caesarem nuntium remisisse; A I 13, 3. — 2. nisi legatorum nuntio paruisse; ep XII 24, 2. — III. 1. ille praetoris arcessitus nuntio rem demonstrat; Ver IV 85. veniunt Syracusas parentes adolescentium hoc repentina calamitatis sue nuntio commoti; Ver V 108. sensimus hoc nuper falso nuntio; Phil XIII 45. — 2. per nuntium hoc transigere potuisti; Q Rose 48. Philotimus ne per litteras quidem aut per nuntium certiores facit me, quid egerit; A XI 24, 4.

nuper, neulich, vor furzem, unlängst, vor längerer Zeit: I. oportet ab adversarii dicto exordiri et ab eo potissimum, quod ille nuperrime dixerit; inv I 25. qui nuper, cum in contione donaret eos, mea bona donare se dixit Petusio Urbinati; Phil XII 19. de quo sum nuper tecum locutus; A XIV 7, 2. quibus locis nuper legatus Flaccus praefuit; Flac 63. ea quae nuper, id est paucis ante saeculis, medicorum ingenis reperta sunt; nat II 126. cuius nuper ferrum rettuderim flammarumque restinxerim; Sulla 83. reges Syriae scitis Romae uuper fuisse, Ver IV 61. eam navem egomet vidi Veliae; Ver V 44. — II. quod cum saepe alias, tum nuper in Tusculano studiose egimus; Tusc IV 7. et apud Graecos quidem iam anni prope quadringenti sunt, cum hoc probatur; nos nuper agnovimus; orat 171. multorum odiis nullas opes posse obsistere, si antea fuit ignotum, nuper est cognitum; of II 23. quid ostenta vel Lacedaemonios olim vel nuper nostros adiuverunt? div II 55. sicut et tu ipse nuper et multi viri boni saepe fecerunt; Flac 86. f. alias.

nuptiae, Hochzeit, Vermählung, Ehe: I. quae nuptiae non diuturnae fuerunt; Cluent 35. — II. 1. nisi forte maritima nuptiae terrenis anteponuntur; nat III 45. — 2. antepono: f. 1. cum morte superioris uxoris novis nuptiis domum vacuefecisses; Catil I 14. — III. Cornificiam, vetulam sane et multarum nuptiarum; A XIII 28, 4 (29, 1). quod etiam nunc nuptiarum auspices declarant; div I 28. — IV. tantum vini in Hippiae nuptiis exhauseras; Phil II 63.